



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2024/PMCO/TO

Processo Administrativo Nº061/2023/PMCO/TO, sob Protocolo Nº5134/2023, referente a Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônico SRP Nº.012/2023/PMCO/TO. Ata de Registro de Preço Nº002/2024/PMCO/TO - Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de abertura de portas, troca de segredos e fechaduras, e confecção de chaves e carimbo, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Assistência Social e Saúde, durante e período estimado de 12 (doze) meses.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 05/02/2024 a 05/02/2025. ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS - Valor Total Estimado: R\$ 8.345,00 (oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais). ÓRGÃOS PARTICIPANTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Valor Total Estimado: R\$ 8.130,00 (oito mil, cento e trinta reais); FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Valor Total Estimado R\$ 3.385,00 (três mil, trezentos e oitenta e cinco reais); DETENTORA/FORNECEDORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: GRÁFICA E EDITORA CAPITAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob Nº03.444.458/0001-80 - Nome de Fantasia: CAPITAL GRÁFICA, com logradouro 104 Norte II - Avenida LO 02 - Conj. 01 - Lote 26 - Nº17 - Centro - Palmas/TO - CEP: 77.006-023 - Fone: (63) 3225 - 5957/5937 - E-mail: capitalgrafica1@gmail.com. VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R\$ 19.860,00 (dezenove mil, oitocentos e sessenta reais), conforme detalhado abaixo:

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS					
Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Confecção de carimbo automático personalizado - C55 medindo aproximadamente 40x60mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	40	83,50	3.340,00
02	Confecção de carimbo automático - aproximadamente 38 x 14mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	35	35,00	1.225,00
03	Confecção de carimbo automático - aproximadamente 26 x 10mm, com design sólido ectangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certamen.	Unidade'	35	35,00	1.225,00
04	Confecção de carimbo automático C 30 - aproximadamente 47 x 18mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	7	45,00	315,00
05	Confecção de carimbo personalizado — R30 com espaço de impressão: 30x30mm, com design redondo, fácil de guardar e transportar. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	5	50,00	250,00
06	Refil para carimbo automático do C20	Unidade	60	15,00	900,00
07	Troca de borracha do carimbo automático para C20, com nova gravação de texto. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	26	15,00	390,00
08	Troca de borracha do carimbo automático para C30, com nova gravação de texto. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	28	25,00	700,00
Valor Total					R\$ 8.345,00
ÓRGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Confecção de carimbo automático personalizado - C55 medindo aproximadamente 40x60mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	30	83,50	2.505,00
02	Confecção de carimbo automático - aproximadamente 38 x 14mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	30	35,00	1.050,00



03	Confecção de carimbo automático - aproximadamente 26 x 10mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certamen.	Unidade	30	35,00	1.050,00
04	Confecção de carimbo automático C 30 - aproximadamente 47 x 18mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	30	45,00	1.350,00
05	Confecção de carimbo personalizado — R30 com espaço de impressão: 30x30mm, com design redondo, fácil de guardar e transportar. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	20	50,00	1.000,00
07	Refil para carimbo automático do C20	Unidade	25	15,00	375,00
08	Troca de borracha do carimbo automático para C20, com nova gravação de texto. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	20	15,00	300,00
09	Troca de borracha do carimbo automático para C30, com nova gravação de texto. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	20	25,00	500,00
Valor Total					R\$ 8.130,00
ÓRGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Confecção de carimbo automático personalizado - C55 medindo aproximadamente 40x60mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	10	83,50	835,00
02	Confecção de carimbo automático - aproximadamente 38 x 14mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	10	35,00	350,00
03	Confecção de carimbo automático - aproximadamente 26 x 10mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certamen.	Unidade'	10	35,00	350,00
04	Confecção de carimbo automático C 30 - aproximadamente 47 x 18mm, com design sólido retangular, auto entintado, comportando grandes quantidades de conteúdo. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	10	45	450,00
05	Confecção de carimbo personalizado — R30 com espaço de impressão: 30x30mm, com design redondo, fácil de guardar e transportar. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	10	50	500,00
07	Refil para carimbo automático do C20	Unidade	20	15,00	300,00
08	Troca de borracha do carimbo automático para C20, com nova gravação de texto. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certamen.	Unidade	15	15,00	225,00
09	Troca de borracha do carimbo automático para C30, com nova gravação de texto. Os dizeres serão encaminhados após a homologação do certame.	Unidade	15	25,00	375,00
Valor Total					R\$ 3.385,00

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preço: 31/01/2024. Fundamentação Legal: A Ata de Registro de Preço -ARP, provém da Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP Nº012/2023/PMCO/TO e conforme Termo de Homologação, constante nos autos, do qual passa fazer parte integrante, a ARP com força de Instrumento Contratual, pelas condições estabelecidas no Instrumento Convocatório do referido Pregão, com base no disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de



2014, Lei Complementar nº 155, de 27 de outubro de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto Municipal nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. A íntegra da Ata de Registro de Preço, consta nos autos do Processo Administrativo Nº061/2023/PMCO/TO, sob Protocolo Nº5134/2023.

Colinas do Tocantins/TO, aos seis (06) dias do mês de fevereiro de 2024.

JOSEMAR CARLOS CASARIN

Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador